群大教育総第４１２号
平成２９年１２月１３日
関係大学長
関係大学学部長　　　殿

関係機関の長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　群馬大学教育学部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　齋　藤　　周
（公印省略）
教員の公募について（依頼）

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて，このたび本学部では，下記の教員の募集を行うこととなりました。
つきましては，貴学（機関）関係者にご周知くださるようお願い申し上げます。

謹白
記
１．職名　　教授，准教授又は講師
２．募集人員　　１名

３．事業者名　　国立大学法人群馬大学
４．講座名　　教育学部数学教育講座
５．専攻分野　　数学教育
６．担当授業科目　　大学院：数学教育学，授業論，数学科特別研究等
　　　　　　　　　　　学部：算数科指導法，数学科指導法，初等科数学，教職実践演習，教育実習指導等
　　　　　　　　　　　教養教育：学びのリテラシー等

７．応募資格　　（１）修士の学位を有する者又はそれと同等以上の能力を有すると認められる者
　　　　　　　　　　　（２）大学院，学部及び教養教育の講義・演習・研究指導を担当できる者

８．応　募　期　限　　平成３０年１月９日（火）必着

９．採用予定年月日　　平成３０年４月１日以降のできるだけ早い時期
10．任　　　　　期　　５年。

任期中に業績評価・審査を行い，適任となった者は任期の定めのない教員として雇用する。ただし，不適格となった者は再任しない。

　　　　　　　　　　　　※定年は満６５歳の年度末とする。

11．試用期間　　６ヶ月
12．勤務日　　月曜日から金曜日
13．勤務形態　　専門業務型裁量労働制（8:30～17:15を基本とし，労働者の決定に委ねる）
14．応募書類　　（１）教員個人調査表　　１通（本学所定の様式のもの。）

　　　　　　　　　　　　　　本学教育学部ＨＰ（http://www.edu.gunma-u.ac.jp/kobo/index.html）からダウンロードできます。

　　　　　　　　　　　（２）主な著書・論文の現物（別刷又はコピーも可）５編以内

　　　　　　　　　　　（３）教員養成課程における教育の抱負（1,000字以内 様式自由）
　　　　　　　　　　　（４）これまでの研究の概要及び今後の研究の計画（1,000字以内 様式自由）

15．応募書類送付先　　〒371-8510　群馬県前橋市荒牧町四丁目２番地

　　　　　　　　　　　　　群馬大学教育学部長　　齋藤　周
　　　　　　　　　　　封筒の表に「数学教育講座教員応募書類」と朱書の上，書留郵便で送付のこと。

16．問い合わせ先　　群馬大学教育学部数学教育講座（主任）　照屋　保
　　　　　　　　　　　電話　027-220-7262　 E-mail  teruya@gunma-u.ac.jp
17．そ　　の　　他　　（１）必要に応じて面接を行うことがあります。ただし，旅費・宿泊費等の諸経費は応募者の負担となります。
                      （２）ご提出いただいた書類・業績等は選考終了後に返却いたします。
                      （３）選考の進捗状況に応じて，提出書類の追加をお願いする場合があります。

　　　　　　　　　（４）採用後は，入学試験業務を始めとする大学運営・学部運営の業務に参画していただきます。

（５）赴任後は前橋市又はその周辺に居住されることを希望します。
　　　　　　　　　　　（６）群馬大学は男女共同参画を推進しており，業績（研究業績，教育業績，社会貢献等）及び人物の評価において同等と認められた場合には，積極的に女性を採用します。

　　　　　　　　　（７）年末年始の郵便事情もありますので，余裕をもってご郵送ください。

以　　上